O Processo de Heteroidentificacdo Racial é o procedimento complementar a autodeclaracdo de

MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIADE ED'L'C.-\C.;\O PROFISSIONALE TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Gabinete da Reitoria

Av. Professor Mano Wemeck, 2550 - Bairro Bunitis - CEP 30575-180 - Bele Honzonte - MG

(31) 2513-5105 - www.ifimg.edubr

QUARTA CHAMADA PARA ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICACAO

candidatos/as para confirmag&o da condi¢éo de pessoa negra (preta ou parda).

Esta validacdo é feita por terceiros, membros das comissdes legalmente constituidas, com base apenas

no fendtipo (aparéncia fisica).

Data das entrevistas: 27/02/2025
Endereco: Rodovia MG 262, KM 10,S/N, Bairro Sobradinho, Sabard-MG,34590-390
Relacgdo de candidatos convocados para entrevistas de heteroidentificacéo.

Horario
14:00
14:00

14:00
14:00
15:00

15:00
15:00
15:00
15:00
16:00
16:00

16:00
16:00
16:00

CPF
*% 353,176-%*
*% 441,356-%*

***710.126-**
*** 824.606-**
*** 454.906-**

***,005.746-**
***,070.336-**
**%710.126-**
***.098.976-**
***919.086-**
***516.196-**

*xx 715,546-%
*xx 341 826+
*xx 400.416-*

CANDIDATO

Ana Carolina Felicio Ribras

Siron Socrates de Souza Santos

Francielle Dias Dos Santos

Nataliane Gongalves Ramos

Cristhian Silva da Cunha

Vitor Almeida Castro

Allan de Assis bento da silva

Francielle Dias Dos Santos

Guilherme Rufino Santos

Leonson Abelha dos Anjos

Jonathan Alexandre R. Alves

Ana Julia Ferraz Evangelista

Matheus Rodrigues de O. Silva

Jodo Pedro Moreira Marcelino

CURSO
Técnico Integrado em Eletronica

Bac. em Eng. de Controle e Automacao

Bacharelado em Administracdo
Bacharelado em Administracdo

Bac. em Eng. de Controle e Automacao

Bacharelado em Administracdo
Bacharelado em Administracdo
Bacharelado em Administragdo
Bacharelado em Sistemas de Informagao
Bacharelado em Administragdo

Bacharelado em Sistemas de Informagao

Bacharelado em Administragdo
Técnico Integrado em Eletrdnica

Técnico Integrado em Eletrdnica

VAGA
LIPPI
LIPPII

LIPPI
LBPPI
LIPPI

LBPPI
LIPPI
LIPPI
LIPPI
LIPPI
LIPPI

LBPPI
LIPPI

LIPPI



Atencdo para as orientagdes a seguir:

1 - Os candidatos devem comparecer no dia e hora agendado munido dos seguintes documentos:
1.1 - Documento original com foto;

1.2 - Formulario de Autodeclaracio Etnico Racial

2. Candidatos(as) com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverdo comparecer a entrevista
acompanhados(as) por um responsavel legal ou um procurador munido de uma procuracéo especifica
para este fim, bem como de um documento pessoal com foto

3. O(A) candidato(a) que estiver impossibilitado de comparecer ao campus para a realizacdo do
processo de heteroidentificacdo por motivo de salde, devera entrar em contato com o campus pelo e-
mail da comissao heteroidentificacao.sabara@ifmg.edu.br e encaminhar o atestado médico em até 24
(vinte e quatro) horas ap6s a data prevista para a realizacdo da entrevista.

Comisséo de heteroidentificacao.



