



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria
Gabinete da Reitoria
Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

QUARTA CHAMADA PARA ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Processo de Heteroidentificação Racial é o procedimento complementar à autodeclaração de candidatos/as para confirmação da condição de pessoa negra (preta ou parda).

Esta validação é feita por terceiros, membros das comissões legalmente constituídas, com base apenas no fenótipo (aparência física).

Data das entrevistas: 27/02/2025

Endereço: Rodovia MG 262, KM 10,S/N, Bairro Sobradinho, Sabará-MG,34590-390

Relação de candidatos convocados para entrevistas de heteroidentificação.

Horário	CPF	CANDIDATO	CURSO	VAGA
14:00	***.353.176-**	Ana Carolina Felício Ribras	Técnico Integrado em Eletrônica	LIPPI
14:00	***.441.356-**	Siron Sócrates de Souza Santos	Bac. em Eng. de Controle e Automação	LIPPII
14:00	***.710.126-**	Francielle Dias Dos Santos	Bacharelado em Administração	LIPPI
14:00	***.824.606-**	Nataliane Gonçalves Ramos	Bacharelado em Administração	LBPII
15:00	***.454.906-**	Cristhian Silva da Cunha	Bac. em Eng. de Controle e Automação	LIPPI
15:00	***.005.746-**	Vitor Almeida Castro	Bacharelado em Administração	LBPII
15:00	***.070.336-**	Allan de Assis bento da silva	Bacharelado em Administração	LIPPI
15:00	***.710.126-**	Francielle Dias Dos Santos	Bacharelado em Administração	LIPPI
15:00	***.098.976-**	Guilherme Rufino Santos	Bacharelado em Sistemas de Informação	LIPPI
16:00	***.919.086-**	Leonson Abelha dos Anjos	Bacharelado em Administração	LIPPI
16:00	***.516.196-**	Jonathan Alexandre R. Alves	Bacharelado em Sistemas de Informação	LIPPI
16:00	***.715.546-**	Ana Júlia Ferraz Evangelista	Bacharelado em Administração	LBPII
16:00	***.341.826-**	Matheus Rodrigues de O. Silva	Técnico Integrado em Eletrônica	LIPPI
16:00	***.400.416-**	João Pedro Moreira Marcelino	Técnico Integrado em Eletrônica	LIPPI

Atenção para as orientações a seguir:

1 - Os candidatos devem comparecer no dia e hora agendado munido dos seguintes documentos:

1.1 - Documento original com foto;

1.2 - Formulário de Autodeclaração Étnico Racial

2. Candidatos(as) com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverão comparecer à entrevista acompanhados(as) por um responsável legal ou um procurador munido de uma procuração específica para este fim, bem como de um documento pessoal com foto

3. O(A) candidato(a) que estiver impossibilitado de comparecer ao campus para a realização do processo de heteroidentificação por motivo de saúde, deverá entrar em contato com o campus pelo e-mail da comissão heteroidentificacao.sabara@ifmg.edu.br e encaminhar o atestado médico em até 24 (vinte e quatro) horas após a data prevista para a realização da entrevista.

Comissão de heteroidentificação.